
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALACIU  
 

 
 

H O T Ã R Â R E  
privind aprobarea Actului adițional nr.1 la Acordul de cooperare privind organizarea și 

exercitarea funcției de audit public intern nr.235 din 20.12.2018 
 
 
 
 Consiliul Local al comunei Balaciu, ales în condiţiile Legii nr. 115/2015 pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, întrunit în şedinţă ordinară, astăzi 27.03.2019 
 
 Având în vedere: 
       - referatul primarului de aprobare a proiectului de hotarăre, ce a fost înregistrat sub  
nr.4685 din 14.03.2019      
  -  Acordul de cooperare privind organizarea și exercitarea funcției de audit public intern 
nr.235/20.12.2018 aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al comunei Balaciu nr. 
33/29.10.2018; 
 În conformitate cu: 

- prevederile art. 11 lit. b) din Legea nr.672/2002 privind auditul public intern, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.35 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 
și completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1183/2012 pentru aprobarea Normelor privind 
sistemul de cooperare pentru asigurarea funcției de audit public intern; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1086/2013 privind Normele generale privind 
exercitarea activității de audit public intern; 

- prevederile Ordinului comun M.A.I. și M.F. nr. 232/2010 privind aprobarea modelului- 
cadru al Acordului de cooperare pentru organizarea și exercitarea unor activități în 
scopul realizării unor atribuții stabilite prin lege autorităților administrației publice locale; 

- prevederile Statutului Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Ialomița, actualizat; 
 Examinând: 
      -     raportul compartimentului de specialitate nr. 810 din 19.03.2019; 
      -     raportul nr. 822 din 19.03.2019 al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local  
 Văzând avizul de legalitate al secretarului comunei ,înregistrat sub nr.808 din 
19.03.2019  
 

În temeiul art.11-14, art. 36 alin. (2) lit.e) raportat la alin. (7) lit.c) și ale art.45 alin. (1) 
coroborat cu art.115 alin.(1) lit.b)  din Legea administrației publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 
 Art.1 - Se aprobă Actul adițional nr.1 la Acordul de cooperare privind organizarea și 

exercitarea funcției de audit public intern nr. 235 din 20.12.2018, încheiat între Asociația de 



 2 

Dezvoltare Intercomunitară Ialomița și unele unități administrativ- teritoriale din județul 

Ialomița, membre ale asociației, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 Art.2 - Se împuternicește primarul comunei Balaciu, domnul Mirel Dănuţ Simion, să 

semneze, în numele și interesul comunei Balaciu  Actul adițional nr.1, prevăzut la art.1. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija secretarului comunei, spre ducere la 

îndeplinire, primarului comunei Balaciu  și Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Ialomița. 
 Această hotărâre a fost adoptată de către Consiliul Local Balaciu în şedinţa ordinară din 
27.03.2019, cu respectarea prevederilor art.45 alin.(2) lit.c)  din Legea nr.215/2001 a administraţiei 
publice locale,republicată, cu modificările şi completările ulterioare, cu un număr de 11 voturi   pentru , 
0 abţineri şi 0 voturi împotrivă, din numărul total de 11 consilieri în funcţie şi 11 consilieri locali 
prezenţi . 
 
 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ 
                    SECRETARUL COMUNEI BALACIU 
              Mihu Cornel                                                          Alexandru Viorel Trandafir  
 
 
 
 
 
 
Nr.15 
Adoptată la comuna Balaciu 
Astăzi 27.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Anexa la HCL nr.15/27.03.2019 

 

  

ACT ADITIONAL NR .1 
la Acordul de cooperare nr. 235 din 20.12.2018 

 
     In  temeiul: 

     - dispozițiilor art. 10-11, art 15, art. 16 lit c), art.25, art. 32-35 din Hotărârea Guvernului nr. 
1183/2012, pentru aprobarea Normelor privind sistemul de cooperare pentru asigurarea funcției de audit 
public intern; 

     - dispozițiilor art. 9-10, art.11-15, art.27-31 și art. 33, din Acordul de cooperare pentru organizarea și 
exercitarea funcției de audit intern, înregistrat la Asociația de Dezvoltare Intercomunitară Ialomița sub 
numărul 235 din 20.12.2018. 

Părțile semnatare ale Acordului de cooperare privind organizarea  și exercitarea  funcției 
de audit nr. 235 din 20.12.2018: 

 
     A. Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Ialomița, în calitate de structură asociativă 
organizatoare a activității de audit public intern, pentru entitățile publice locale partenere, cu 
sediul în municipiul Slobozia, Bulevardul Matei Basarab nr.26, Centrul Cultural UNESCO 
,,Ionel Perlea’, etaj 2, titulară  a codului de înregistrare fiscală nr. 38485337,  cont bancar nr. 
RO87RZBR0000060019850459, deschis la Raiffeisen Bank Slobozia, reprezentată prin domnul 
Moraru Victor, în calitate de preşedinte al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitara Ialomița, și 

    B. Unitățile Administrativ Teritoriale membre ale Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
Ialomița, semnatare ale Acordului de cooperare: 
 

1. Comuna Cosâmbești, cu sediul în localitatea Cosâmbești, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Popescu Bogdan, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 48 din 12.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, 
în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
2. Comuna Mărculești, cu sediul în localitatea Mărculesti, judeţul Ialomiţa 
reprezentată prin domnul Ciriblan Romeo Sorin, având funcţia de primar, împuternicit 
prin Hotărârea nr.33 din 31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii 
menţionate, în calitate de participantă la acordul de cooperare    
3. Comuna Sudiți, cu sediul în localitatea Sudiți, judeţul Ialomiţa reprezentată prin 
domnul Sincan Vasile, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr.48 din 
28.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare  
4. Comuna Movila, cu sediul în localitatea Movila, judeţul Ialomiţa reprezentată prin 
domnul Mihai Valeriu, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 25 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
5. Comuna Stelnica, cu sediul în localitatea Stelnica, judeţul Ialomiţa reprezentată 
prin doamna Decu Fanica, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 41 



 4 

din 28.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   

6. Comuna Bordușani, cu sediul în localitatea Bordușani, judeţul Ialomiţa 
reprezentată prin domnul Marin Vasile Bobocel, având funcţia de primar, împuternicit 
prin Hotărârea 34 din 31.10.2018, adoptată de consiliul local al localității menționate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
7. Comuna Giurgeni, cu sediul în localitatea Giurgeni, judeţul Ialomiţa reprezentată 
prin domnul Dinu Valere, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 24 din 
26.09.2018, adoptată de consiliul local al localității menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;  
8. Comuna Gura Ialomiței, cu sediul în localitatea Gura Ialomiței, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Lambru Cristinel Constantin, având funcţia de primar, 
împuternicit prin Hotărârea nr. 31/26.10.2018, adoptată de consiliul local al localității 
menționate, în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
9. Comuna Mihail Kogălniceanu, cu sediul în localitatea Mihail Kogălniceanu, 
judeţul Ialomiţa, reprezentată prin domnul Dinu Alexandru, având funcţia de primar, 
împuternicit prin Hotărârea nr. 151 52/31.10.2018, adoptată de consiliul local al 
localității menționate, în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
10.  Comuna Valea Ciorii, cu sediul în localitatea Valea Ciorii, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Ionescu Ștefan, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea 16/20.09.2018, adoptată de consiliul local al localității menționate, în calitate 
de participantă la acordul de cooperare ;   
11. Comuna Ograda, cu sediul în localitatea Ograda, judeţul Ialomiţa reprezentată 
prin domnul Badea Lilian, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 26 
din 04.12.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
12. Comuna Bucu, cu sediul în localitatea Bucu, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Dragusin Ion, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 39 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
13.  Comuna Gheorghe Lazăr, cu sediul în localitatea Gheorghe Lazăr, judeţul 
Ialomiţa, reprezentată prin domnul Buzea Marian, având funcţia de primar, împuternicit 
prin Hotărârea nr. 32 din 28.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, 
în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
14. Orașul Amara, cu sediul în localitatea Amara, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Măiță Ion, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 127 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
15. Comuna Traian, cu sediul în localitatea Traian, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Năstase Fănel, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 72 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
16. Comuna Grivița, cu sediul în localitatea Grivița, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Stroe Vasile, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 66 din 



 5 

27.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
17. Comuna Miloșești, cu sediul în localitatea Milosesti, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Chițoiu Nelu, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 43 
din 19.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
18. Comuna Reviga, cu sediul în localitatea Reviga, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Barbu Nițu, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 41 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
19. Comuna Cocora, cu sediul în localitatea Cocora, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Lefter Sorin Dănut, având funcţia de  primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 
37 din 30.10.2018, adoptată de consiliul local al localității menționate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
20. Comuna Colelia, cu sediul în localitatea  Colelia, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Nita Nichita, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 41 din 
22.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
21. Comuna Grindu, cu sediul în localitatea Grindu, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Vieriu Costel, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 42 
din 01.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
22. Comuna Valea Măcrișului, cu sediul în localitatea Valea Măcrișului, judeţul 
Ialomiţa, reprezentată prin domnul Bobes Mihail, având funcţia de primar, împuternicit 
prin Hotărârea nr. 41 din 27.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, 
în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
23. Comuna Gârbovi, cu sediul în localitatea Gârbovi, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Popa Grigore, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 37 
din 28.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
24. Comuna Alexeni, cu sediul în localitatea Alexeni, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Cărbune Ion, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 46 din 
29.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
25. Comuna Sfântu Gheorghe, cu sediul în localitatea Sfântu Gheorghe, judeţul 
Ialomiţa, reprezentată prin domnul Teculescu Petru Mădălin, având funcţia de primar, 
împuternicit prin Hotărârea nr. 74 din 28.09.2018, adoptată de consiliul local al 
localităţii menţionate, în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
26. Comuna Balaciu, cu sediul în localitatea Balaciu, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Simion Mirel Dănuț, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea 
nr. 33 din 29.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
27. Comuna Sărățeni, cu sediul în localitatea Sărățeni, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Tocileanu Eugen, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 



 6 

26 din 24.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
28. Comuna Munteni Buzău, cu sediul în localitatea Munteni Buzău, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Florin Stan, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 40 din 30.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
29. Orașul Căzănești, cu sediul în localitatea Căzănești, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Măchiță Alexandru, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 
74 din 31.10.2018, adoptată de onsiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
30. Comuna Ciochina, cu sediul în localitatea Ciochina, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Câmpulungeanu Vasile, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 34 din 27.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
31. Comuna Andrășești, cu sediul în localitatea Andrășești, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Vasile Adrian, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 40 din 02.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
32. Comuna Gheorghe Doja, cu sediul în localitatea Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Ion Mihai, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea 
nr. 38 din 27.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
33. Comuna Axintele, cu sediul în localitatea Axintele, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Grigore Tudor, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 49 
din 26.09.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
34. Comuna Bărcănești, cu sediul în localitatea Bărcănești, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Popa Daniel, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 53 din 01.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
35. Comuna Coșereni, cu sediul în localitatea Coșereni, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Tudorache Lucian, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 
41 din 18.10.2018, emisă de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
36. Comuna Moldoveni, cu sediul în localitatea Moldoveni, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Dumitru Victor Alexandru, având funcţia de primar, 
împuternicit prin Hotărârea nr. 37 din 27.09.2018, adoptată de consiliul local al 
localităţii menţionate, în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
37. Comuna Ciocârlia, cu sediul în localitatea Ciocârlia, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Dragomir Răducanu, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea 
nr. 36 din 30.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
38. Comuna Jilavele, cu sediul în localitatea Jilavele, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Ene Miloievici Petre, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea 



 7 

nr. 47 din 31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
39. Comuna Adâncata, cu sediul în localitatea Adâncata, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Barbu Ionel Valentin, având funcţia de primar, împuternicit 
prin Hotărârea nr. 25 din 30.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, 
în calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
40. Comuna Rădulești, cu sediul în localitatea Rădulești, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Micu Constantin, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr.25 din 10.10.2018, adoptată de consiliul local al localității menționate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
41. Comuna Maia, cu sediul în localitatea Maia, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Zamfir Marian, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 31 din 
31.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
42. Orașul Fierbinți Târg, cu sediul în localitatea Fierbinți Târg, judeţul Ialomiţa, 
reprezentată prin domnul Pârvu Dobre, având funcţia de primar, împuternicit prin 
Hotărârea nr. 40 din 15.11.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în 
calitate de participantă la acordul de cooperare ;   
43. Comuna Movilița, cu sediul în localitatea Movilița, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Petre G. Petre, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 35 
din 30.10.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   
44. Comuna Roșiori, cu sediul în localitatea Roșiori, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Cristea Nicu, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 44 din 
02.12.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
45. Comuna Buești, cu sediul în localitatea Buești, judeţul Ialomiţa, reprezentată prin 
domnul Mihaila Nicolae, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 34 din 
14.12.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de participantă 
la acordul de cooperare ;   
46. Comuna Vlădeni, cu sediul în localitatea Vlădeni, judeţul Ialomiţa, reprezentată 
prin domnul Dinu Marian, având funcţia de primar, împuternicit prin Hotărârea nr. 48 
din 17.12.2018, adoptată de consiliul local al localităţii menţionate, în calitate de 
participantă la acordul de cooperare ;   

 
au hotărât, de comun acord, în temeiul art.29 din acord, încheierea prezentului act 

adițional, de modificare și completare a Acordul de cooperare nr. 235 din 20.12.2018, cu 
respectarea următoarelor clauze: 
 
           Art.1 (1) Se aprobă aderarea comunei Albești cu sediul în localitatea Albești, 
județul Ialomița, reprezentată prin domnul Jugănaru Emil, având funcția de primar, 
împuternicit prin Hotărârea nr. 24 din 21.12.2018, adoptată de consilul local al loca- 
lității menționate, în calitate de participantă la Acordul de cooperare privind organi- zarea  și  exercitarea  
funcției de audit, înregistrat la Asociația de Dezvoltare Interco- 
munitară Ialomița sub numărul 235 din 20.12. 2018. 



 8 

           (2) Dispozițiile Acordului de cooperare pentru organizarea și exercitarea funcției de audit intern 
cu numărul 235 din 20.12.2018, vor fi aplicabile și comunei Albești, județul Ialomița, nou aderată. 
 Art.2 (1) Se aprobă aderarea comunei Perieți cu sediul în localitatea Perieți, județul Ialomița, 
reprezentată prin domnul Merlea Sile- Adrian, având funcția de primar, împuternicit prin Hotărârea nr.9 
din 25.03.2019, adoptată de consiliul local al localității menționate, în calitate de participantă la Acordul 
de cooperare privind organizarea și exercitarea funcției de audit, înregistrat la Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitară Ialomița sub numărul 235 din 20.12.2018. 
 (2) Dispozițiile Acordului de cooperare pentru organizarea și exercitarea funcției de audit intern 
cu numărul 235 din 20.12.2018, vor fi aplicabile și comunei Perieți, județul Ialomița, nou aderată. 
           Art.3 Se aprobă Procedura financiară de implementare a Acordului de cooperare pentru 
organizarea și exercitarea funcției de audit public intern nr.235/20.12.2018, prevăzută la Anexa nr.1. 
  Art.4 (1) Se aprobă Metodologia de estimare a contribuțiilor U.A.T.-urilor partenere, pe anul 
2019, pentru desfășurarea activității de audit public intern prin cooperare  în cadrul Asociației de 
Dezvoltare Intercomunitară Ialomița, prevăzută în Anexa nr.2. 
 (2) Alineatul (3) al articolului 14 din Acord susmenționat se abrogă. 

 Art.5 În vederea aprobării prevederilor Acordului de cooperare pentru organizarea și exercitarea 
funcției de audit intern cu numărul 235 din 20.12.2018, precum și a prevederilor articolelor 1 și 2 ale  
Actului adițional, prezentul va fi semnat și de reprezentanții comunelor Albești și Perieți. 
           Art.6 (1) Anexele 1 și 2 fac parte integrantă din Actul adițional nr.1 la Acordul de cooperare 
pentru organizarea și exercitarea funcției de audit intern cu numărul 235 din 20.12.2018. 
          (2) Prezentul Act adițional intră în vigoare la data semnării lui de către reprezentanții tuturor 
unităților administrativ- teritoriale partenere, inclusiv de reprezentanții comunelor Albești și Perieții și a 
fost încheiat în 49 exemplare, toate cu valoare de original, câte un exemplar pentru fiecare unitate 
administrativ-teritorială  semnatară și un exemplar pentru ADI Ialomița, astăzi data de _______.2019. 
 
      SEMNĂTURILE REPREZENTANŢILOR PĂRŢILOR 
 

PREŞEDINTELE ADI IALOMITA 
1.Numele și prenumele Moraru Victor 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Înregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  COSAMBESTI 
1.Numele și prenumele Popescu Bogdan 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Înregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  MARCULESTI 
1.Numele și prenumele Ciriblan Romeo Sorin 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  SUDITI 
1.Numele și prenumele Sincan Vasile 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   MOVILA L.S. 
1.Numele și prenumele Mihai Valeriu 



 9 

2.Semnătura  
3.Inregistrat sub nr.  

 
PRIMARUL  COMUNEI  STELNICA 
1.Numele și prenumele Decu Fanica 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL COMUNEI  BORDUSANI 
1.Numele și prenumele Marin Vasile Bobocel 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  GIURGENI 
1.Numele și prenumele Dinu Valere 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
   

PRIMARUL  COMUNEI  GURA  IALOMITEI 
1.Numele și prenumele Lambru Cristinel Constantin 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   MIHAIL   KOGALNICEANU 
1.Numele și prenumele Dinu Alexandru 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL COMUNEI  VALEA  CIORII 
1.Numele și prenumele Ionescu Stefan 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   OGRADA 
1.Numele și prenumele Badea Lilian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   BUCU 
1.Numele și prenumele Drăgușin Ion 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  GHEORGHE  LAZAR 
1.Numele și prenumele Buzea Marian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  ORASULUI   AMARA 
1.Numele și prenumele Maita Ion 

L.S. 

2.Semnătura  



 10 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  TRAIAN 
1.Numele și prenumele Nastase   Fanel 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   GRIVITA 
1.Numele și prenumele Stroe Vasile 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  MILOSESTI 
1.Numele și prenumele Chitoiu  Nelu 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  REVIGA 
1.Numele și prenumele Barbu   Nitu 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   COCORA 
1.Numele și prenumele Lefter  Sorin  Danut 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   COLELIA 
1.Numele și prenumele Nita  Nichita 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PENTRU PRIMARUL  COMUNEI   GRINDU 
1.Numele și prenumele  
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  VALEA  MACRISULUI 
1.Numele și prenumele Bobes Mihail 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  GARBOVI 
1.Numele și prenumele Popa  Grigore 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  ALEXENI 
1.Numele și prenumele Carbune Ion 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  



 11 

 
PRIMARUL  COMUNEI  SFANTU GHEORGHE 
1.Numele și prenumele Teculescu Petru Madalin 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  BALACIU 
1.Numele și prenumele Simion Mirel Danut 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  SARATENI 
1.Numele și prenumele Tocileanu Eugen 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  MUNTENI  BUZAU 
1.Numele și prenumele Florin  Stan 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  ORASULUI   CAZANESTI 
1.Numele și prenumele Machita  Alexandru 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  CIOCHINA 
1.Numele și prenumele Campulungeanu  Vasile 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  ANDRASESTI 
1.Numele și prenumele Vasile  Adrian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  GHEORGHE  DOJA 
1.Numele și prenumele Ion  Mihai 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  AXINTELE 
1.Numele și prenumele Grigore  Tudor 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 



 12 

PRIMARUL  COMUNEI  BARCANESTI 
1.Numele și prenumele Popa  Daniel 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  COSERENI 
1.Numele și prenumele Tudorache  Lucian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  MOLDOVENI 
1.Numele și prenumele Dumitru Victor Alexandru 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  CIOCARLIA 
1.Numele și prenumele Dragomir  Raducan 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  JILAVELE 
1.Numele și prenumele Ene Miloievici Petre 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  ADANCATA 
1.Numele și prenumele Barbu Ionel Valentin 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  RADULESTI   
1.Numele și prenumele Micu Constantin 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   MAIA 
1.Numele și prenumele Zamfir Marian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  ORASULUI  FIERBINTI  TARG 
1.Numele și prenumele Parvu  Dobre 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  



 13 

 
PRIMARUL  COMUNEI  MOVILITA 
1.Numele și prenumele Petre  G.  Petre 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 
 

PRIMARUL  COMUNEI   ROSIORI 
1.Numele și prenumele Cristea  Nicu 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   BUESTI 
1.Numele și prenumele Mihaila Nicolae 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   VLADENI 
1.Numele și prenumele Dinu Marian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI   ALBESTI 
1.Numele și prenumele Jugănaru Emil 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 

PRIMARUL  COMUNEI  PERIETI 
1.Numele și prenumele Merlea Sile-Adrian 
2.Semnătura  

L.S. 

3.Inregistrat sub nr.  
 
Prezentul acord de cooperare a fost încheiat în 49 exemplare, toate cu valoare de original, câte un 
exemplar pentru fiecare unitate administrativ- teritorială locală semnatară, astăzi, data de  _______.2019.      
  
 
 
 

 
 

 


